СОВЕТ ЧУВАШСКО-ДРОЖЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДРОЖЖАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ

10.03.2014                                                                   №38/1
О внесении изменений и дополнений в Устав Чувашско-Дрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 32 Устава Чувашско-Дрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Чувашско-Дрожжановского сельского поселения Дрожжановского     муниципального     района     Республики    Татарстан   РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Чувашско-Дрожжановского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 1статьи 7:
а)подпункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в Поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

в) дополнить подпунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Поселения, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
г) в подпункте 20 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;
д) подпункт 23 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами«территориальной обороне и»;
е) подпункт 35 признать утратившим силу;
2) в пункте 1 статьи 7.1:

а) подпункт 5 признать утратившим силу;
б) дополнить подпунктом11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.»;

3) в статье 48:

а) подпункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- определяет места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах);»;

б)  в подпункте 5:

абзац второй дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«- разрабатывает и утверждает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
в) в подпункте 7:

в абзаце шестом после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«-создает условия для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Поселения, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

г) абзац 9 подпункта 9 изложить в следующей редакции:

«- организует профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета Поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;
4) пункт 2 статьи 64.1дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение Главой Поселения, Исполнительным комитетом Поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления Поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;

5) статью 68 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;
6) подпункт 3 пункта 1 статьи 81 изложить в следующей редакции:
«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;»;
7) в подпункте 3 пункта 1 статьи 85 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;
8) статье 91:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Проект бюджета Поселения на очередной финансовый год и плановый период составляется в порядке и сроки, установленные Исполнительным комитетом Поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, принятыми с соблюдениями его требований Бюджетным кодексом Республики Татарстан и муниципальным правовым актом Совета Поселения.»;

б) пункт 7дополнить абзацем следующего содержания: «муниципальных программах.»;

в) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Решением о бюджете Поселения утверждаются:

перечень главных администраторов доходов бюджета Поселения;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Поселения;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Республики Татарстан, муниципальным правовым актом Совета Поселения;

ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением бюджетов государственных внебюджетных фондов;

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел государственного внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным или муниципальным гарантиям;

иные показатели бюджете Поселения, установленные соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации, и принятые в соответствии с ним Бюджетным кодексом Республики Татарстан муниципальными правовыми актами Совета Поселения.»;

г) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Одновременно с проектом решения о бюджете Поселения на очередной финансовый год и плановый период в Совет Поселения представляются:

основные направления бюджетной и налоговой политики Поселения;

предварительные итоги социально-экономического развития Поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Поселения за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития Поселения на очередной финансовый год и плановый период;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита бюджета) консолидированного бюджета Поселения на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту бюджета Поселения;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода;

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

предложенные Советом Поселения, Ревизионной комиссией Поселения проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с Исполнительным комитетом Поселения в отношении указанных бюджетных смет;

иные документы и материалы, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним Бюджетным кодексом Республики Татарстан и настоящим Уставом.»;
д) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. В случае утверждения решением о бюджете Поселения распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете Поселения представляются паспорта муниципальных программ.

В случае, если проект решения о бюджете Поселения не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете Поселения.»;
е) пункт 18 исключить.
2.  После государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции РФ в Республике Татарстан обнародовать решение «О внесении изменений и дополнений в Устав  Чувашско-Дрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан» от 10 марта 2014 года  №38/1 на специальных информационных стендах, расположенных на территории населенных пунктов: село Чувашское Дрожжаное,  ул.Культурная дом №5,ул.Октябрьская дом №21а; деревня Хайбулдино ул.Клубная, дом№1.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования, за исключением положений, вступающих в силу в иные сроки, установленные  действующим законодательством.

Глава Чувашско-Дрожжановского сельского

поселения:                                                                    В.В.Землемеров